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Shoqeria tregtare: “ AL V| " .shpk- 2016

A AKTIVI

Shénime

Viti raportues
3112.:016

Wit npurhm
31.12.2015

AKTIVET AFATSHRURTRA

—

Aktive monetars

Denvathsa dhe aktive & mbajtura par iragtim

(1} Dervativél

{ii) Aktivat » mbajture pér tregtim lliog 5121.5311

2,208,424

1 458 185

Tolali 2

2,208,424

1,489,189

Aktive tE tjera financiare afatshkurira

{i} Liogan | Kérkesa 18 arkéluashme

fiogaii 1 5%

82,423

230,552

{il) Liogari i Kirk. 18 era (& arkst], 150452-8734 1iat fit)

dddf parapag

63,061

(3,844)

(i} Instrumenle t& tjara borxhi {487 dhedET 1deb tjar)

9.962 666

10,112,686

[iv) Investime 1& Yera financiare

Totali 3

10,108,180

10,338,284

Inventari

{1} Landat & para

ficg-311

{ii) Prodhim né proces

i) Produkte i& gatshme

iiv) Malira p@r nshitja(ivant imat)

27 A0

27,400

{v] Parapagesat pér furnizime

Totali 4

27,400

27,400

Aktivet biologjike afatshkurtra
Aktivel afalshkurira t& mbajtura pér shitje

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA (1)

12,344,004

11,855,883

AKTIVET AFAT A

Investimet linanciare afatgjata

() Pjesémare té tiara né njesi 18 kontrolluara (velem ne PF)

[) Aksione ohe investime 1# tiera n& pjesémarre

() Aksione dha latra i@ fjera me vieré

{iv} Licgan / Kerkesa t& arkStueshme alalgiata

Tolali 1.

Aktive afstgjata materiale

(i) Toka

(il] Ndartesa

i) Makineri dhe pajrsie(2137424-1888548 amon2 )

198 878

248,595

[iv) Aktrve 1@ tiera afatgjata maleriake (me i konlab )

Totali 2

138,876

248,585

Lk

Aktivet Biologjike

Aklivet afatglata jomateriale

{T) Emini 1 miré

(il) Shpenzimat a zhvillimil

{11) Aktive 1¢ tera afalgjata jomatariale

Totall 4

Kapital aksioner | papaguar

Aktive 18 Ljera afatgjata

TOTALI | AKTIVEVE AFATGJATA (1)

198,876

248,585

TOTALII AKTIVEVE (I + 1l

12,542,880

12,104,478
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PASIVI

Shénime

Viti raportues |

31.12.2016

Vitl raportues
31.12.2015

DETYRIMET DHE KAPITALI

DETYRIMET AFATSHRKURTRA

—

Derivativel

9 ]

Huamarrjet

(i} Huate dhe ctligacionai afatshkurtra

(i) Kthimet / fipagesat e huave afalgjala

(W) Bono t& konveriueshma

Totali 2

3|Huate dhe parapagimet

(i} T paguashme ndaj fumitorgve

401

85,000

(il} Te pagueshme ndaj punonjisve

421

268838

1000631

(iliy Dtyrimel tatimore+sig. shogerone

16.249

31,447

(iv) Hua t& the(kredit tiere 4456 tvsh)

4456

80147

42878

(v} Parapagimet & ark&tuara

Totali 3

385,234

270,417

S

Grantst dha t8 ardhurat e shtyra

Provizionet afatshkurtra

n

TOTALI | DETYR. AFATSHKURTRA (I}

185,234

270,417

DETYRIME AFATGJATA

1 Hmm@m

{1] Hua. bono dhe detyrime nga geraia financiare

(i} Banat & konvermuethme

Totali 1

a3

Huamarrje té tiera afalgjala

[

Provizionet afalgjata

2,372,359

2,372,359

4|Grantet dha t& ardhurat & shtyra

TOTALI | DETYR. AFATGJATA (i)

2,372,359

2372358

TOTALI | DETYRIMEVE

KAPITALI

Aksionel e pakicés | pardorat vatim nd pasqyrat financiare 1 konsoliduara )

Kapital gé | pérkel akeionaréve t& shogarise mama (perdoret velém ne PF

£.000,000

8,000,000

Kapitali i regyistruariaksionar)

Primi | aksionit

Mjesit2 ose aksionel e thesant (negative)

|Rezerva statutare

Rezerva Igﬁcﬂe

47474

2ATATA

Rerarva té fimra (shpenz ipanjohur zblitimit)

Fitimethumbia) @ pashpémdara (per investime)

1,427 813

1,114 228

L=1 =3 = ) 0 Y L

Fitimi {humbja) e vitit financiar

TOTALI | KAPITALIT (Ill)

9,775,287

8,461,702

TOTALI | DETYRIMEVE RAPITALIT (111,111}

12,542,880

12,104,478

i
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A- PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
{Bazuar né klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyriis)

Shoqeria tregtare: " ALV | " shpk- 2016

=
Viti rmporiues Viti raportues
! Pérshikrimi | Elemantiéve | Shénime 11.12 2016 31.12 2015
1 Shitjet nato 11 3,966,667 4,768,634
2]|T# ardhura i ljsra nga veprimtarite ¢ shiryiézimitiPuna & kiye|
3| Ndryshimet né inventarin e produkleve 18 gatshme dhe prodhin (225.000)
d{Malarialel dhe mallret @ konsumuara L 11 (£,301,733) (3270 284)
5|Koslo e punis {shpanzime ts panjohura llog 6412 B57) 1 181,521 91 805
Pagat @ personelit | 1804.854) (1,790,670)
Shpanrimet par sigurimet shogerone dhe shéndetsora (132,774) {183,860}
8| Amartizimet dhe zhvierdsimet (49.719)
7{Shpanzima I8 tjera {478,242) {230,357
8| Totali i shpenzimeve (shuma 4 - T) 400,976 57,688
9|Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesare (1+2+/.3-8) 10.06% | 400,976 57.688
10| T# ardhurel dhe shpenzimel financiare nga njésité a kontrolluara
11| Teé ardhural dhe shpenzimat financiare nga pjesémarmel
12iT# ardhurat dhe shpenzimel financiare 11
12,1 Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga invastime 14 1
12.2 Té ardhurat dhe shpenzimet nga intaresat 787, 667
12 3 Fitimet (humbjet) nga kursi | kEmbimi 768, 663
12 4 T# ardhura dhe shpenzime 18 tera linanciare [shg parbrishme) 181 631 591,805
13| Totah | t& ardhurave dha shpenzimeve financiare (12 1412 2+ »
| |
14|Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 1461% 582,607 1,049,593
15| Shpenzimet & tatimit mhi fitimin 68 12 (BT 381) (157 4249)
16|Fitmi (humbijs) nete & vitit financiar (14-15) 11 495,216 852,154
17| Elementét & rave & konsoliduars 485 216 892 154
= =

he



Shogeria tregtare: "A L VI " _.shpk- 2016

l Pasqyra e fluksit monetar — Metoda idirekte

Fitimi para tatimil

Rregullima par:

Amortizimin

Humbije nga kémbimet valulore
Te ardhura nga mvestimet
Ehun:im p!r mhrrnn

Rri:la.ﬂ'ranln né t-priuin nventarit

Rﬂﬂﬂr!nhiﬂwmtﬂshm .
mmﬂﬁiﬂhﬂ:npw

Interes: | paguar
| Tatim mbi fitimin | peguer

Bierja a aktivava afaigiata materiale
Té ardhura nga shitia & palisieve
Irvteresd | arhilu_lr

|Drvidendét & arkétuar

mm. kapitallt aimurur
Hyrje nga huamarre afaigjata

Jm e datrnmm t& qirask financiare
Dividend#! & paguar

Rritje/rénie né teprk‘.!ne detyrimava, pér t'u paguar nga al:!ivftﬂi'

Shanima

719,235




PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL %
{Né njé pasqyre (¢ pakonsoliduar) -

Shogqeria tregtare: "AL VI " .shpk- 2016

Kapitali | Fitimi |}
Lrapjiatrusr(] Primi i akatont || FOZVA Bgjore hpErmdal  Tolall
aksionar) ré

ozicioni mé 31 Dhjetor 2015 8,000,000 - . 8,000,000

fekll ndryshimeve na politikal kontabél - - :

azicioni | rregulluar 8,000,000 . - 8,000,000

itwni nelo per perudhién kontabéel 2,205,884 2,205,884
Dividenigl e paguar - -
Rritje & rezerves s& kapitai{provigione dhe rezerva lig)) - 347,474 347 474
Ermetimi | Kuotave|aksionave) . . = .
Pazicioni mé 31 Dhjetor 2016 £,000.000 - 347474 | 2,205,884 | 10,553,358

itimi neto pér parivdhén kontabél 2018 - - 313,585 311,585

ivideniél & paguar . = - =

metim | kapitall aksionar - - -

e regerves sé kapitahl

ksicne le thesart te riblers - . - ~ =

iPozicioni mé 31 Dhjetor 2016 8,000,000 - 347474 | 2519469
-,
e
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Gjendja dhe ndryshimet e AAM-ve, amortizimet dhe zhvieresimet -

A Kulonnmll-ummm 2015
‘Shtesat
|Pakesimel
|Kosla e AAM-ve 31.12.2018

B ‘Amortizimi AAM-ve 01.01.2016
Amortizirnl ushirimit
Amontizimi per daljet @ AAM-ve
Amortizami | AAM-ve 31.12.2016
C  Zhvieresim AAM-ve 01.01.2016

Stbuent
Pakesimel

D Vieraneloe AAM-ve 01.12.2016

‘Viera nelo & AAM-va 31 12.2016

Zhvisresimi AAM-ve 31.12.2018

. 2,187 424
4 —— | - ! ‘
' e I ' 2,187 424

1,938,629
48719

(1,988,548)

198 876




FORMULAR I DEKLARIMIT DHE
PAGESES SE TATIMIT MBI FITIMIN

Numrl | Vendosjes se Dokumentit (NVD)
{Wetem per porderim ryrian)

E
f*\ {2) Periudha tatimore | [ (1N Set . M-
V 16-A
Numpri Identifikues | Personit te Tatueshem (NIPT): (3)J63317641D
Emri Tregtar | Persanit te Tatueshem: (4) ALVI
Emri Mbiemri i Personit Fizik: (5)
Adresa: (6) Zona Industriale, rruga Ndertuesi, godine 1-kateshe,
nr.pasurie 12/61, zona kadastrale 8543
QuictiKomuna/Rrethi: Giirokaster, Gjirokaster, Gjirokaster
Numri Telefonit: N
Lajimeoni nisc imfarmacian § misipinm £shid jo i plate ose ka pdrvehune
Llagaritja e rezultarit
Te ardhurar dize shpenzimet Te ushirimit Tatimore
(89)  Teardhurat o 3,986,667 3,986,667
(10/11)  Shpenzimet 0% 3,585,601 |7 1,585,691
(12) Shpenzimet ¢ pazhritshme o 181,631
Reoultati
(13/14)  Humbja il o™ 0
(15/16)  Fitimi = 400,976 | 582,607
(17 Humbje ¢ mbartar il 0
(18) Fitimi | tatueshem neto (16-17) i 282,607
Liogaritia ¢ tatim fitinuit
(19) Tatim fitimi me shkallen tatimore standarte b §7.391
(20) Tatim fitimi me pergindje te tjera 8 0
(21) Tatim fitimi (19+20) =3 47,391
(22) Tatim fitimi i shtyre = 0
{23) Tatim Fitimi i detyrueshém pir t'u paguar o £7.391
o
-
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Percaktimi i rezultatit tatimor-Shpenzime per tatim fitimin

FITIMI NETO PARA TATIMIT

2016
400,

2015 Kentrolli
1,048 5683

SHPENZIME TE PAZBRITESHME (+)

Amartizime tej normave fiskake

Shpazime pritpe & dhurime tej kufinl tebmo

r

Gjoba penalilets, demshperolima

181.631

4|Provizione ge nul njihen

5

Shpenzime pa dok. 0se jo ta megullta

Te Lers-materkals jashte perdorimitipa miratim)

PJESA E HUMBJES 5E MBARTUR(-)

FITIMI (HUMBJA) TATIMORE[H+I-11T)

582,571

1,048,583

Shpenzimi | talim filimit-15%

B7.331

157,439

E o

;" = '~ e
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NERKLARATA ANALITIRKE U'ER
TATIMIN MEL TE ARDHURAT

NIPT ,ﬁ; Eé% /?;‘9’_ Zr 4
Emri Tregtar ___ 4 L e v o
S

L

Nurari i Vendogjes se Dokunentis (WY

[emm ot perrn s § TN

Feriudha tatimore

Adresa s P ;/@ng' : =
| \ EMERTIMI - Sipas Bilancit Fiskale -

T Totali i te ardaurave T | e
Totali i shpenzimeve 1) 3 JBr 65/ 5 3 A 54
Total shpenzimet € fazbritshme sipas ligjit {neni 21): : '__i.ﬂ i /cﬂf J‘#
[£] kosto ¢ blerjes dhe ¢ permiresimit 12 1okEs dhe 18 trualiit L)

[b] kosto ¢ Blerjes dhe £ permircsimit per aclve objskt amortizimi ik
(c] zmadhimi i kapitalit themehar ¢ shogerisé ose kontrbumt € &)
secilit person né ortaken s
: [¢] viera e shpetblimeve ne Tatyre 4 o)
[d] konributet vulinetzre & pensionzve |
{dh] dividentet e deklaruar doe parja e fitimit 0K
[¢] inzeresai € paguare robi interesin maksima! (£ keredis® 1# caktudr _ 412)
nge Bankz £ Shomperist h
(2] gjobat. kamat-vonesat dhe kushset € ger penale £13)
1] Ioijimi ose mritja € rezeIvave € fondeve 12 Hiera =
[] tatim mbi 1& ardhurat personale, skciza, wtimi mbi fitimin che s
ratims mbi vieren e shivar 1® Zbritshme R
Iej} shpenzimet perfaggsimit, prige persjelle L1
[1a] sapuazimet & konsumit personzl e |
(i) shpenzime 1& cilat iejkalogns Joufijte € perozkiser me lig) : =" -
[j] shpenzime pér dhures = x SR
: [k] gdo lloj si;ptqzinﬁ, masa e Te cilitouk veriziohet me dokumenta _ 20 _
1] interesi i pagsar Jur huzja dhe parnpagimet tejkalojne -kntaerl:;cré; )
kapitlin themelor
(11 nEse baza e amortizimit Eshi? mje shume negative . 2 <3
[} shpenzime pér shirbime tekaike, konsulence, manaxhin € R I
palikujduara br¥nda perindhEs tatimors |
[n) Amartizun nga pivleresimi | altiveva tE gendnieshme ) 9]
Rezultati i Vitit Ushtrimor:
- Humbja
- Fitimi

Humbja pér tu mbarfur nga 1 vit me part

Humibja pér tw mbartur ng2 2 vite me par

Hinmbja pér tu mbartur REa 3 vite me paré

Shisna ¢ kumbjes pér tu mbartur nE visin ashtrimer
Shuma e humbjeve qF nuk barfet per efeit Gskel

r

.__,,_.I,I_'t‘




: .r"“ {alpeshcm

aim fitimni i l]c:ng':lritur

Zhritje nga fitiial (rezervat ligjore)

Fitimi neto per tu shperndare nga periudha ushtrimore

Fitimi neto per tu shperndare nga vitet e kaluar

Shtese kapitali nga fitimi

Dividente per tu shperndare

Tatimi mbi dividentin i logaritur

Llogaritja e Amortizimit
Ne total llogaritja eamortizimit vjetor =(a+b+ehd) ) a5 |
2 Nderiesa e makiner) afat gjate 46} an Ir
b.Aktive te patnupezuara 4B} 19)
c.Kompjuterat dhe s-ismrr.e informaciom [ 50) (21}
d.Te gjitha aktivel e tjera te aktivitetit 52} 53
Tatimi 1 mbajtur ne burim ne zbatim te nenit 33 'E":i::_ Sl 5 .-;:___.' o f 3

Data dhe Nénshkriml i personit 1€ tatuesh®m -Dekdaroj nén perglegitsin® time qf informacieni i tlsiptrm Bl | plot die § skl
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NR....... Fn?:i“i' Giﬂhﬂ“mﬂ’éi&.:{éfég
" KONTRAT INDIVIDUALE E PUNES.. . . =
i b Lk : + e
m“ﬂ%’fﬁ(mwﬁmmﬂm@ﬂmm |
Dhe punemarresil.... ?-W Igfﬂw _

PARIME TE PERGITHESHME .

K.mu-al;éndiﬁdu:le o puncs bazohet ne Kodin ¢ Puncs sc Republikes sc Shqiperise Ligji Nr, 9125 date
29,07.2003.

Kontrata individuale ¢ puncs cshic njc mamcves

hjc mes puncmamesit dhe puncdhenesit ge mregullon
mardhenict ¢ punes dhe permban te drgjlat dhe detyrimel ¢ palove,

NENI1 1
PERSHKRIMI 1 PUNES .
/ ;

1 mmnﬁwﬂw + v o prrON Le pungje ne profesioni Mk"gm?j‘!‘f
o L L
o gy pimangep p v e rree
NENI 2 -
KOHEZGIATIA E KONTRATES P

Kjo kontrate lidhet per mjc p::riudl;:/ku}m prei... "m""‘ ...Zhatimi i kontrates fillon .. 24 ’f’ff/-‘m/ £
Dhic cshie ¢ vicfshme deri me . FLLLRULE........... i

Qc nga perindha qe kjo kenlrale hyn ne fugi.gdo marcveshje eler © mepareshme amullohet.

Biscdimet ndermjet paleve ge do te lidhen me konirate pune individuale duhet te fillojne dy muzj pam
perfundimil 1e kontralcs ckzistuese ( nese ka te tille ). a

Me rast sc palet bien daken te ripertrijnc kontraicn € puncs, ose ne rastct kur gjate zbatimit te kontrales

ciezistucse kane ndryshuar kushict ¢ puncs e kerkesen me shikrim tc pales se intercsuar,palel me
marcveshjc kanc le drgjle te bisedojne per rishikimin ¢ s1j.

NENI3
PRANIMI NE FUNE

Punemarresi qe do te merrel ne punc,eshic i delyruar lo paraqese dokumentat ¢ poshieshenuarc:
1.Dokumentin ¢ indentitetit,

2 Dokumenti ge vericlon punch © kryer me parc{libreze pune,verictim nga puncdhenesi).
1 Librezen ¢ sigurimil shendelesor (nese ki ).,

4 Deflesen ose diplpmen ( ¢ noterizvar ).

5. Raport mjckesor per aficsimin nc punc..

6.Adresen cwndtn?lmii,qsn ndonje dokument Ljcier e nevoj

NENI 4
KOHA EPROVES

shiem sipas specifikes s¢ vendit te puncs.

Punemarresi do (e merrel ne pune pas njc kohe prove prj ... ..{jo me shume sc 3 muaj )Kjo kohe
rjihct si vietersi ne pune dhe si c tille paguhct ne tewe e nje marcveshje.Ne se punonjesi vicresohet per tu
marre ne punc ose jo,ai dulcl ic njoflohel..........( to pokien 5 dite) para perfundimil te kehes so proves.



DEKLARIMI | TE PUNESUARVE/ LARGUARVE
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NIRT. </ EX3(FE L7 Y T E2BIIE érr D
EMERTIMI | SUBIEKTIT e clsq poelrese ALY/, s4iR
ADRESA/ VENDODHJE LI AR A A S T o
PERSHKRIMI | AKTIVITETIT " At M B G2 T ) gz
My Dt e fillimit/.
rendo Datelind largimit nga
T Emer/Alesi/Mbiemer Nr Identifikimit e Punesimi Paga puna
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NENI 5
-KOHA NORMALE E PUNES

ENTAEEL T

Koha javore normale ¢ puncs do fc _rmcf ..... ore ( jo me icper sc 40 ore qe cshic koha maksimale
javore ¢ puncs ) < b
Puna ne tarmin ¢ dytc nga ora 1%.00-22.00 do 1c paguhet me nje shicse page proj... ....% ndaj tumit e :
pam{pur_mmpabsn!ﬂﬁ,)dmmhnmnmwmﬂm-ﬂﬁ.mdumpaglﬂwtmq]emm
page... %rﬂjmnhtepa:ﬂpuunmnpak:n!ﬂ%

NENIG
DITET E FUSHIMIT DHE TE FESTAVE

B = PEe L

P'm-hnjnsi katcdrejiene ... diteve pushimi ne jave dhe tc pushimeve ne ditet ¢ festave
yriare Nese punonjesi punon ne ditef ¢ pushimeve javere dhe te festave zyriare,atchere ai pezon te drejlen

¢ pageses me nje shicse prej....... --% mbi pagen baze(por jo me pak sc 25 %) osc njc pashim tc barabarte
me kolicn ¢ punes.

NENI 7 5
PUSHIMET VIJETORE

Punonjesi ka e drejlen e pushimeve vjctore te cilal janc.... ... Jave{ por jo me pak se 4 jave gjate vilil 1c
puncs).
Pushimet vjclore jepen gjale vitit te punes ose gjale tremujoril 1e p:m: te vilil pasardhes,me mamcveshje me
tc puncsuarin  por asnjehere jo me pak se 1 jave kelendarke )
Data ¢ pushimeve vjetore | njollohel te puncsuarit te pakien 30 dite para fillimit te tyre, -
Ne rasted kur mardheniet ¢ puncs perfundojne dhe i puncsun dhe 1 puncsmn nuk ka marre pushimet
vjetare,atehere ai ka te drejien e nje shperblimi te barabarie me pagen ¢ ketyre pushimeve.
Paga per pushimet vietore i jepel fe punesuarit no momentin ¢ mamjes sc lyre.

MENI B
PAGAT

Papcsa ¢ puncmarresil do te behet.. £ ... _here ne muaj ne datat... ..., ... dhe M

Pagado te jeic. .. ....... ....Icke nje muaj ( percakiimi i saj behel ne baze te punes ge Iuyﬁn.ln kalegonse dhe
te veshtiresisc qe permban vendi i punes dhe jo me i ulel se paga minimale ¢ percakiuar me VKM). Ne
tabelen e pagave ¢do i puncsuar ka (e drejte fe dije per vieren e te ardhurave qe u mbahel per pagesen e
sigurimeve shoqerore diic shendetesore dhe gdo ndalese tjicler ge mund tw mbahet por arsye (e ndryshme.

NENI {
SIGURIMET SHOQERORE

Punedhenesi ne baze te ligjit ™ Per sigurimet shogerore ne Ropubliken c Shgiperise * detyrohel te derdhe ne
favor te Institutit lc Sigurimeve shogerore kontribulin e sigurimeve per odo punonjes me gellim g2
puncmarrcsit ne msiel ¢ seommdjeve te aksidenicve,te Igjeve te barre-Tindjeve apo te plegerise ic kete

mundesive 12 perbalioje paaflesine ¢ perkoheshme ose (e perfitoje pensionin inbas perfundimit 1c moshes
sc alic per punc.

NENI 10
KUSHTET E PUNES

Puncdhencsi ka per detyre 4 sigurgje puncmarresil kushie te favoreshme per pune per sigurimin dhe
mbrojtjen ne pune, sigurimin ¢ kushteve higjeno-sanilare normat ¢ sigurimit teknik, mietel mbrojiese dhe tc
giitha kushiet ¢ tjera t puncs qe percaktohen ne kodin ¢ Punes Ie Republikes se Shqiperise( ne perputhjc
me nenet 39-75) dhe ne VKM per pune specifike dhe qe pamagesin mezikshimen te lane,



NENI 11
LARGIMI NGA Puma

Puncdhencsi mund te largoje nga puna puncmarresin per kelo arsyc:
1.1 ka lindur € drgjla per pension te plote plegeric. -
2.Paraqet paafiesi personale per puncn ¢ pershknuiar nckele kontrate, h
3.Kur i provohet fajesia per ndonje veper penale ne ngarkim 1o tij die denohet me vendim te fromes se
prere te Giykates per me teper s 2 muaj. ;
4.Kour nuk zbaton rregulloren ¢ brendeshme te funksionimit tc nderma
shkel ne menyre te perseritur disiplinen ¢ puncs.
5.Kur provohet se shperdoron pasurine ¢ ndermarrjes kv punon.
6_Kur nagjerr sckretin tekmollogjik te ndermarrjes
7.Kur i punesuari thirret per 1c kryer sherbimin ushiarak.

rrics opo instilucionil ku punon dhe

NENI 12 :
PROCEDURA FER ZGIDEIEN E KONTRATES
3
Nerasl scnjera nga palet,puncdhencsi ose puncniarresi kerkon (e zgiidhe kontraten & puncs, aichere ai

duhet te njofloje palen tjeter me shkrim te gkicn...... ... perpara nderpregjes se mardhenies se puncs (neni
1430, . '

Ne rasiet e zgjidhjes se mardhenics s puncs e librezen £ puncs sc puncmarresit shenohet shkaku §
largimil nga puna si dhe dispovitat nc e cilat mbeshielet kjo zpjidhjc.

. Nt msiet kur puncmarresi ndodhet me lgje vjetorc.plotesucse shendeiesore, punedhenesi nuk mund tc

* largohet nga puna. ;
(Per shkaqe!l e arsyeshme apo Le paarsyeshine (e largimit nga puna te puncmarresil ne kontrate mund te
vendosen disa nga sanksionet ¢ Kodit (e Puncs sipas marroveshjes sc paleve kontraktuese,ne perputhje me
nenet 153-158 e Kodit 1e Punes ). =

NENI 13

Per gfare nuk parashikchet ne kontraien mdividuale te puncs do to zbatohen dispozitat e Kodit 1c Punes

PLET KONTRAKTUESE
PUNEDHENES] Puuam;m’a‘m
ﬁﬁ’! Yo hazrrs T oy
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